IV 214

AXE SUB (« Sous la voûte du ciel ») : l'auteur établit la chronologie du moment où Phébus s'unit à Leucothoé, et précise que c'était la nuit.

IV 215

L'ambrosie est une plante céleste délicate, qui tire son nom d'*ambro-onis*, « gourmand », et donc *ambronius-a-um* (« de gourmand »), « qui appartient au gourmand ».

IV 217-233

Comment Phébus s'unit à Leucothoé

Comme il faisait nuit, Phébus entra dans la chambre de son amie. Comme Phébus, qui avait pris l'apparence de sa mère pour chercher Leucothoé, la trouva entourée de douze compagnes, il l'embrassa comme une mère embrasse sa fille, puis dit : « Allez-vous en, je veux parler seule à seule avec ma fille », et elles se retirèrent.

12 Le glossateur ne cite que quatre descendants de Bélus : le compte n'est pas clair...

217-225*

217 DUMQUE : quando et ; IBI : in oriente ; QUADRUPEDES : equus. 218 -QUE VICEM : et dum cursum ; DEUS : Phebus ; AMATOS : vel amantis. 219 VERSUS : mutatus ; HERMIONES : proprium ; FACIEM : similitudinem ; GENITRICIS : matris Leucothoes. 220 BIS SEX : duodecim ; FAMULAS : socias ; LUMINA : lune. 221 LEVIA : suavia ; DUCENTEM : filantem. 222 UBI : postquam ; CEU : sicut ; OSCULA : basia ; NATE : filie. 223 AIT : dixit ; ARCHANA : secreta ; FAMULE : o ; DISCEDITE : recedatis ; NEVE : non. 224 ERIPITE : removete ; ARBITRIUM : voluntatem ; MATRI : mihi. 225 PARUERANT : famule concesserant ; THALAMO : et hoc dico ; DEUS : Phebus ; TESTE : aliquo.

IV 226-227

LONGUM DIXIT METIOR : quia sol a principio anni usque ad terminum non cessat eundi in girum et iterum ad punctum sibi deputatum revertitur. PER QUEM VIDET (227) : quia die illuminat nondum de se luna ; claritatem ab illo recipit, que nocte mundum illuminat.

226-232*

226 LONGUM : magnum. 227 OMNIA : ille ; PER QUEM : ego sum ille ; TELLUS : terra. 228 OCULUS : lux ; PLACES : mihi ; PAVET : timet ; ILLA : Leucothoe ; METUQUE : timore. 229 REMISSIS : lassatis. 230 IPSE : talis ; DECUIT : illam ; NEC : et non. 231 IN VERAM : in formam ; SPECIEM : divinam ; NITOREM : splendorem. 232 AT VIRGO : sed Leucothoe ; INOPINO : subito ; VISU : dei, quia mortalitas non potest pati ex insperato et subit nitorem celi.

IV 234-236

Quomodo Clicie vulgavit adulterium Leucothoes

Clicie, videns Leucothoem a Phebo amatam, mota fuit invidia, unde, ad Orchamum veniens, tale stuprum invidia renarravit, et hoc quia illam prius adamaverat. Pater vero Leucothoes illam vivam efodit, quamvis multas excusationes sibi diceret efficaces.

225* concesserant] concessant *ms.* | 226-227 illuminat *ex* illuminet *ms.* | 234-236*tit.* Leucothoes *ex* Leucothoes *ms.* | 234-236 stuprum] stuprum quod *ms.* invidia] q invidia *ms.* illam²] illa *ms.*